ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 г. № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 г. № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», в целях организации подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи на территории Курской области в 2021 году, Администрация Курской области ПОСТАНАВЛЯЕТ:
1. Создать Комиссию по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Курской области и утвердить ее прилагаемый состав.
2. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Курской области.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Курской области:
в срок до 1 декабря 2020 года образовать Комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территориях муниципальных образований Курской области;
обеспечить Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Курской области сведениями о землепользователях, проживающих на территориях соответствующих муниципальных образований, с указанием площади земли, закрепленной за ними, и поголовья скота, актуализированными по состоянию на 1 июля 2020 года на основании данных учета личных подсобных хозяйств;
оказывать содействие специалистам Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Курской области в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих на территориях соответствующих муниципальных образований, к сбору сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи, а также в подборе помещений, пригодных для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи, хранения переписных листов и иных документов сельскохозяйственной микропереписи;
не осуществлять в 2021 году мероприятия по преобразованию административно-территориальных и муниципальных образований, а также переименованию географических объектов.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курской области С.И. Стародубцева.

Губернатор
Курской области                                                                          Р.В. Старовойт

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
 Курской  области
от___________ № _____

                                              СОСТАВ
Комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Курской области

	Стародубцев
Сергей Иванович

	-
	заместитель Губернатора Курской области (председатель Комиссии)

	Шабанова
Любовь Сергеевна

	-
	руководитель  Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Курской области (заместитель председателя Комиссии, по согласованию)

	Фролова
Светлана Васильевна

	-
	начальник управления правовой, кадровой и организационной работы комитета агропромышленного комплекса Курской области  (секретарь Комиссии)

	Калугин
Владимир Ильич
	-
	заместитель руководителя Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Курской области (по согласованию)

	Браткеев
Владимир Михайлович
	-
	исполнительный директор Ассоциации «Совет муниципальных образований Курской области» (по согласованию)

	Гранкина
Ольга Владимировна
	-
	и.о. заместителя главы Администрации города Курска – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом города Курска (по согласованию)

	Козлов
Сергей Викторович

	-
	врио начальника УФСИН России по Курской области (по согласованию)

	Коробченко
Ирина Геннадьевна
	-
	начальник отдела статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Курской области (по согласованию)

	Косарев
Виктор Анатольевич
	-
	начальник Управления МВД России по Курской области (по согласованию)

	Кулагина
Елена Валентиновна
	-
	председатель комитета по труду и занятости населения Курской области

	Куцак
Игорь Вячеславович
	-
	председатель комитета по управлению имуществом Курской области

	Михайлов
Денис Владимирович
	-
	председатель комитета информации и печати Курской области

	Музалёв
Иван Иванович

	-
	председатель комитета агропромышленного комплекса Курской области

	Обушев
Константин Викторович
	-
	начальник Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Курской области (по согласованию)

	Подтуркин
Юрий Иванович
	-
	председатель НП «Ассоциация крестьянско-фермерских хозяйств Курской области» (по согласованию)

	Стрекалова
Анна Геннадьевна

	-
	заместитель руководителя Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Курской области (по согласованию)

	Турнаев
[bookmark: _GoBack]Сергей Николаевич
	-
	начальник управления ветеринарии Курской области

	Черкашин
Игорь Викторович
	-
	председатель комитета внутренней политики Администрации Курской области

	Черный
Евгений Сергеевич
	-
	руководитель Управления федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Орловской и Курской областям

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
Курской  области
от___________ № _____

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Курской области

I. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Курской области (далее - Комиссия) образована для обеспечения согласованных действий органов исполнительной власти Курской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления на территории Курской области по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2005 года            № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», другими федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Курской области, а также настоящим Положением.

II. Задачи и функции Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
а) обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти Курской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и органов местного самоуправления по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;
б) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Курской области.
2.2. Комиссия для решения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
рассматривает на заседаниях вопросы о ходе подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Курской области;
заслушивает на заседаниях отчеты членов Комиссии и приглашенных лиц;
вносит на рассмотрение Администрации Курской области предложения по вопросам, связанным с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Курской области.

III. Структура, руководство Комиссии

3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Курской области.
3.2. В состав Комиссии входят председатель Комиссии его заместитель, секретарь и члены Комиссии.
Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает планы работы Комиссии и повестку очередного заседания Комиссии, вносит предложения по уточнению и обновлению состава Комиссии, руководит заседаниями Комиссии. Во время отсутствия председателя Комиссии или по его поручению обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.
Членами Комиссии являются представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Курской области, общественных организаций и иных организаций.
Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется секретарем.

IV. Порядок работы Комиссии

4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
4.2. На заседания Комиссии при необходимости приглашаются руководители и должностные лица хозяйствующих субъектов, главы муниципальных образований, участвующих в подготовке и проведении сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
4.3. Место проведения заседаний Комиссии определяется председателем, а в случае его отсутствия - заместителем председателя.
Секретарь уведомляет членов Комиссии и приглашенных о дате и времени проведения очередного заседания Комиссии и его повестке, обеспечивает участников необходимыми материалами не позднее чем за 3 рабочих дня до заседания Комиссии.
4.4. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии.
4.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии, а в его отсутствие - заместителя председателя Комиссии.
4.6. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем, а в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии. Срок подготовки протокола заседания не должен превышать 5 рабочих дней со дня проведения заседания Комиссии.